los beneficiarios deben cumplir con los 
siguientes requisitos: 

a. contar con crédito garantizado con 
el Programa “Reactiva Perú”; y, 

b. demostrar una caída en el nivel de 
ventas mayor o igual al 30% en el 
año 2021 respecto del año 2019, 
para el caso de créditos entre S/ 
90 001,00 (noventa mil y un y 
00/100 soles) hasta S/ 10 000 
000,00 (diez millones y 00/100 
soles). 

ii. el plazo máximo de acogimiento para las 
reprogramaciones es el 31 de diciembre 
de 2022; y,  

iii. se establece que la tasa de interés de los 
créditos reprogramados no puede ser